
Divadlo DISK DAMU
Školní divadlo DISK zahájilo svoji 
činnost premiérou Mahenova 
Nasreddina už v září 1945.          
V průběhu dalších let pak 
vydávala tato scéna pravidelná 
svědectví nejen o výsledcích 
přípravy studentů DAMU na 
dráhu profesionálních umělců, 
ale také – a mnohdy velmi 
výrazně – o stavu společnosti     
a o vlivu režimu na nejmladší 
divadelní tvorbu.

Divadlo se nachází v centru 
Prahy v blízkosti všemi 
obdivovaného Karlova mostu.

Kapacita hlediště divadla DISK je 
90 - 150 sedadel podle 
požadavků na velikost hrací 
plochy. Stěny sálu jsou pokryty 
tmavě modrým tahokovem; 
černé sametové vykrytí podél 
stěn zmenšuje jeviště při 
klasickém uspořádání jeviště      
a hlediště na rozměry 9 x 9 x 9 
metrů.

V rámci celkové rekonstrukce 
byla použita moderní osvětlovací 
technika v kombinaci 
s prvky HDL Buspro - ovládací 
panely řady iFlex, a další zařízení 
pro ovládání světelného systému 
divadla DMX.

Univerzálnost zařízení umožňuje, 
že systém HDL propojuje jak 
ovládací panely světel na 
veřejných místech určených pro 
diváky, tak v prostorách režie      
a světelného technika. HDL 
splňuje i požadavky na zajištění 
správného osvětlení v případě 
zmenšení či zvětšení jeviště        
a hlediště.

Ovládací panely iFlex v černém 
provedení jsou elegantně 
sladěny se sametovým vykrytím 
stěn a bílé provedení tlačítek 
usnadňuje ovládání během 
představení. Divadlo využilo 
možnost vlastní vizualizace 
štítků odpovídající jejich 
potřebám a zvyklostem.




